[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20 сентября 2024 г.                                                                                           № 96-д
О проведении  мониторинга  применения

нормативных правовых актов Рязанской
городской Думы, главы муниципального

образования,  председателя  Рязанской

городской Думы
В целях проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Рязанской городской Думы, главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы, в соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Регламентом Рязанской городской Думы, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 09.12.2010 № 708-I, Порядком проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы, утвержденным постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 02.07.2010 № 53:
1. Провести в срок до 20 декабря 2024 года мониторинг применения нормативных правовых актов Рязанской городской Думы, главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы  согласно прилагаемому перечню.

2. Управлению правового обеспечения Рязанской городской Думы (Сорокина О.И.) организовать проведение мониторинга применения нормативных правовых актов, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, в соответствии с частями 3, 4 статьи 19 Регламента Рязанской городской Думы, утвержденного решением Рязанской городской Думы от 09.12.2010                            № 708-I, пунктом 5 Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов                главы муниципального образования, председателя Рязанской  городской  Думы,
2
утвержденного постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 02.07.2010 № 53.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  возложить на руководителя аппарата Рязанской городской Думы Сапунова С.В.
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                       Т.Н. Панфилова

PAGE